Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente

“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico

que encantou além das terras do jequitibá”

PROJETO DE LEI Nº_069/24

DISPÕE SOBRE

DENOMINAÇÃO DE VIA

PÚBLICA MUNICIPAL.

   Art. 1º. - Art. 1º - Fica denominado de "Hélio Bucalon"

a rua 1 do loteamento Vilage Lagoinha neste município.

   Art. 2º. - Esta lei entra em vigor na data de sua

publicação.

   Sala das Sessões “Prof. José Gonso”, 8 de   maio de

2024.

Ver. Sebastião João Zerbato

Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente

“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico

que encantou além das terras do jequitibá”

JUSTIFICATIVA

Helio Bucalon, nasceu em Santa Rita do Passa Quatro, no dia 04
de novembro de 1.942, filho de Vitório Bucalon e Ângela Messina
Bucalon, mecânico, casado com Maria Aparecida Lourenço Pereira
Bucalon, residia na Rua: José Bonifácio, 1301, Vila Norte. Faleceu no dia
02 de janeiro de 2.020, na cidade de Ribeirão Preto.

Teve 3 filhos, Cleber, Clerio e Leliani e 6 netos, Camila, Nayane,
Hiam, Lucas, Lohany e Enzo.

Excelente profissional, pessoa de boa índole, exercia seu trabalho
com muita dedicação, sempre  cuidou de sua família  com muito
amor,bom amigo e colega, sua idoneidade sempre foi a toda
prova,assim merece ser lembrado com muito respeito e consideração.

Sala das Sessões “Prof. José Gonso”, 08 de maio de 2024.

Ver. Sebastião João Zerbato